



Huddinge kommun
Kommunfullmäktige
2017-02-13

MOTION

Bort med biltvätt från garageuppfarter och gator i Huddinge!

Bakgrund

När man tvättar bilen på garageuppfarten eller direkt på gatan finns stor risk för att olja, tungmetaller och andra miljöfarliga ämnen läcker ut i naturen och skadar miljön. Tvättvattnet rinner ner i gatubrunnarna och ofta direkt rakt ut i närmsta sjö eller vattendrag. Trots att de allra flesta måste vara medvetna om dessa risker utgör biltvätt på garageuppfarter och gator fortfarande en stor del av alla biltvättar.

Enligt miljöbalken är det olagligt att uppsåtligen förorena mark, vatten och luft. Det kan dock vara svårt att visa att en enskild bilägare har smutsat ner miljön tillräckligt mycket för att det ska vara straffbart. För att skydda miljön har många kommuner istället infört förbud mot biltvätt på gatan i sina lokala hälsoskyddsföreskrifter. Man stödjer sig då på 40 § förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Naturvårdsverket är i och för sig tveksam till att ett förbud är en framkomlig väg utan förespråkar informationskampanjer. I flera kommuner har man också genomfört sådana kampanjer. Ett exempel är Järfälla kommun där man delat ut rabattkuponger till miljöanpassade biltvättaranläggningar.

Huddinge har stora villaområden och oftast har villorna asfalterade garageuppfarter. När man tvättar bilen där ökar risken för att de miljöfarliga ämnena rinner ner i gatubrunnar och ut i vattendragen. Vi arbetar i Huddinge aktivt för att rena våra sjöar och vattendrag. Ett inslag i detta arbete borde vara att biltvätt på garageuppfarter och gator upphör. På kommunens hemsida finns uppmaningar om att inte tvätta bilen på gatan och information om vilka negativa effekter det har. Det finns dock inte vad jag vet någon utvärdering om denna information har gett någon effekt.

Jag föreslår därför

– att Huddinge kommun vidtar åtgärder för att biltvätt upphör på garageuppfarter och gator och då också överväger att införa förbud mot biltvätt på gatan

Britt Björneke

Vänsterpartiet